
SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM  

BỆNH VIỆN TÂM THẦN 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

           Số:         /KH-BVTT              Kon Tum, ngày       tháng     năm  

KẾ HOẠCH 

Mua thuốc ngoài thầu bổ sung theo điểm b khoản 1 Điều 94 Nghị định  

số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/2/2024 của Chính phủ của Bệnh viện Tâm thần 

tỉnh Kon Tum đợt 2 năm 2024 

 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/2/2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà 

thầu; 

Căn cứ Thông tư số 15/2020/TT-BYT ngày 10/8/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế ban hành danh mục thuốc đấu thầu, danh mục thuốc đấu thầu tập trung, 

danh mục thuốc được áp dụng hình thức đàm phán giá; 

Căn cứ Thông tư 20/2022/TT-BYT ngày 31/12/2022 của Bộ Y tế về việc 

Ban hành danh mục và tỷ lệ, điều kiện thanh toán đối với thuốc hóa dược, sinh 

phẩm, thuốc phóng xạ và chất đánh dấu thuộc phạm vi được hưởng của người 

tham gia bảo hiểm y tế; 

Căn cứ Công văn số 3847/SYT-KHTC ngày 22/9/2024 của Sở y tế Kon 

Tum về việc chủ động mua thuốc năm 2024 thuộc danh mục mua sắm tập trung 

cấp địa phương và triển khai Văn bản số 5487/BYT-KH-TC của Bộ Y tế; 

Căn cứ Biên bản ngày 14/10/2024 của Hội đồng thuốc và điều trị Bệnh 

viện Tâm thần tỉnh Kon Tum về việc họp thống nhất mua thuốc ngoài thầu; 

Bệnh viện Tâm thần tỉnh xây dựng kế hoạch mua thuốc ngoài thầu bổ 

sung theo điểm b khoản 1 Điều 94 Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 

27/2/2024 của Chính phủ đợt 2 năm 2024, cụ thể như sau: 

I. Danh mục cần mua sắm 

TT Tên hoạt chất 
Nhóm 

TCKT 

Nồng độ, 

hàm 

lượng 

Đường 

dùng 

 Dạng 

bào chế 
ĐVT  Số lượng Ghi chú 

1 Risperidon 1 2mg Uống Viên Viên 9.000 

Chưa có thầu 

thuốc địa 

phương năm 

2025-2026 

2 Olanzapin 3 10mg Uống Viên Viên 12.000 

3 Valproat Natri 2 200mg Uống Viên Viên 15.000 
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4 Phenobarbital 2 100mg Uống Viên Viên 20.000 

  Tổng cộng: 04   

II. Khoa, phòng được trang bị 

Các khoa chuyên môn thuộc Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum. 

III. Mục đích mua sắm: Để đáp ứng nhu cầu khám- điều trị cho bệnh 

nhân có dấu hiệu tâm thần. Tránh tình trạng thiếu thuốc để đáp ứng cho bệnh 

nhân tại đơn vị. 

IV. Tên gói thầu, hình thức mua sắm, hợp đồng, thời gian thực hiện 

hợp đồng 

1. Tên gói thầu: “Mua thuốc ngoài thầu bổ sung theo điểm b khoản 1 Điều 

94 Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/2/2024 của Chính phủ của Bệnh viện 

Tâm thần tỉnh Kon Tum đợt 2 năm 2024”. 

2. Hình thức mua sắm: Chỉ định thầu theo quy trình rút gọn. 

3. Hình thức hợp đồng: Trọn gói. 

4. Thời gian thực hiện hợp đồng: Quý V/2024. 

V. Kinh phí 

Nguồn thu khám chữa bệnh bảo hiểm y tế và các nguồn thu hợp pháp 

khác của đơn vị. 

VI. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Tổ chức – Hành chính – Kế hoạch – Tài chính 

Trên cơ sở quy trình mua sắm và theo chức năng nhiệm vụ được giao, tiến 

hành tham mưu Giám đốc đơn vị quyết định lựa chọn nhà thầu và tổ chức thực 

hiện mua sắm theo đúng quy định hiện hành. 

2. Các khoa, phòng và viên chức có liên quan 

Khoa Dược- vật tư thiết bị y tế và các khoa chuyên môn thực hiện tiếp 

nhận, cấp phát sử dụng theo đúng quy định. 

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề 

nghị các khoa, phòng liên quan phản ánh với Ban Giám đốc (qua phòng Tổ 

chức- Hành chính – Kế hoạch – Tài chính) để kịp thời xem xét, giải quyết./. 

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo BVTT; 

 - Lưu: VT, DVTTBYT. 

 

 GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Đinh Văn Khuê 
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